
Beitragsordnung RTZ ab 01.7.2020

Gastmitglieder

Einschreibgebühr eines Gastmitgliedes

Jugendliche 20,00 €

Erwachsene 50,00 €

Aufnahmegebühr bei Vollmitgliedschaft

Behinderte mit eigenem Einkommen 100,00 €

Behinderte ohne Einkommen 70,00 €

Jugendliche/Erwachsene in der Ausbildung 50,00 €

Erwachsene 130,00 €

Reitgebühren für Gastmitglieder/ext. Lehrgangsteilnehmer

Probestunde/ext. Lehrgangsteilnehmer

Jugendliche und Erwachsene in der Ausbildung 30,00 €

Erwachsene 35,00 €

Nach der dritten Reitstunde als 10er Karte:

Jugendliche und Erwachsene in der Ausbildung 300,00 €

Erwachsene 350,00 €

Vollmitglieder

Jahresbeiträge 

Jugendliche 60,00 €

plus 10 Arbeitsstunden für Jugendliche ab 12 Jahren á 2,50 € 25,00 €

Erwachsene in der Ausbildung 60,00 €

plus 10 Arbeitsstunden für Erwachsene in der Ausbildung á 5,00 € 50,00 €

Erwachsene 180,00 €

Erwachsene Behinderte mit eigenem Einkommen 168,00 €

Erwachsene Behinderte ohne eigenem Einkommen 60,00 €

Alle Mitglieder des Arbeitskreises Hippotherapie 60,00 €
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Gebühren (Vollmitglieder)
(Alle monatlichen Gebühren werden Mitte des Monats für den laufenden Monat eingezogen.)

(Alle Reitkarten und Einzelstunden werden für den abgelaufenen Monat eingezogen.)

Schulpferdereiter

Reitgebühr (monatlich):

Reitstunde einmal die Woche, fest gebucht:

Jugendliche 72,00 €

Erwachsene 80,00 €

Je weiterer Reitstunde einmal die Woche, fest gebucht:

Jugendliche 52,00 €

Erwachsene 60,00 €

Privatpferdereiter

Anlagennutzung monatlich (quartalsmäßiger Einzug) 10,00 €

(Familienrabatt: 1. Mitglied: 10 €; 2. Mitglied: 10 €; 3. Mitglied: 5 €, ab 4. Mitglied: 0 €) 

Reitkarten (nur als Zehnerkarte):

Jugendliche (1 Reitstunde á 6,00 €; 1 Springstunde á 12,00 €) 60,00 €

Erwachsene (1 Reitstunde á 8,00 €; 1 Springstunde á 16,00 €) 80,00 €

Listenreitstunde auf einem Schulpferd:

Jugendliche/Erwachsene in der Ausbildung 18,00 €

Erwachsene 20,00 €

(Als Listenreitstunde werden diejenigen Stunden abgerechnet, für deren Teilnahme eine Liste

aushängt, z.B. Springstunde, Musikreiten, Sonntagsausritt.)

Hippotherapie

Hippotherapie-Gebühr monatlich 132,00 €

Heilpädagogisches Reiten

HP-Gebühr (monatlich) 75,00 €

HP-Gebühr intensiv (monatlich) 200,00 €

(Sparte "Frühförderung" geht in die HP über.)

Voltigieren

Voltigiergebühren (monatlich) 40,00 €
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